טקס החתונה האלטרנטיבי בישראל הוא אפוא תופעה מגוונת ביותר. המתח והמאבק בין הטקסים הקרובים לגבולות האורתודוקסיה ובין אלה הפורצים את גבולותיה הם תוצאה של המעמד החוקי הבלעדי של הרבנות הראשית. החוק במדינת ישראל אוסר עריכת נישואים על-ידי מי שאיננו רב מוסמך. חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין) (תשי"ג-1953) קובע, כי נישואים וגירושים של יהודים בישראל ייערכו על-פי דין תורה ויהיו בסמכות שיפוטית ייחודית של בתי הדין הרבניים. עם זאת, קיימות כמה חלופות למיסוד הקשר הזוגי. אחת מהן, נישואים אזרחיים מחוץ לישראל, היא החלופה היחידה למי שמעוניין שרשויות המדינה יתייחסו אליו כאל נשוי, משום שמשרד הפנים מכיר בטקס אזרחי שנערך מחוץ לישראל.

- דוברין, נ' (2006). נישואים של ישראלים בחו"ל וחלקם של עולי ברית־המועצות לשעבר בתופעה. מגמות, מד(3), 477–506.
- וויס־גולדמן, ר' וברנדס, י' (1996). לרקוד על כמה חתונות: המדריך השלם לרישום הנישואים ולעריכת טקסי נישואים אלטרנטיביים. ירושלים: הוצאת חידוש.
- חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין) (תשי"ג–1953). ספר החוקים 134. אוהור מתוך [http://www.knesset.gov.il/review/data/heb/law/kns2\\_rabbiniccourts.pdf](http://www.knesset.gov.il/review/data/heb/law/kns2_rabbiniccourts.pdf)
- זנה, י' וגולדמן, י' (2004). מערבולת הזהויות — דיון ביקורתי בדתיות ובחילוניות בישראל. תל־אביב: הקיבוץ המאוחד ומכון ון ליר בירושלים.